A responsabilidade técnica pela execução dos trabalhos será do profissional Richard Mendes 

Dutzmannn, atuário, registrado no Instituto Brasileiro de Atuária, sob o registro MIBA /SP 345. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR CONTRATUAL E FORMA DE PAGAMENTO. 

O valor do presente Contrato com relação à Avaliação Atuarial é de R$ 4.700,00 (Quatro mil e 

setecentos reais), o pagamento será efetuado até o 5º (quinto) dia útil após a entrega da Avaliação, 

mediante requerimento e apresentação dos seguintes documentos, originais ou devidamente 

autenticados, protocolados nesta Autarquia: 

a) Nota Fiscal eletrônica, discriminado os serviços prestados, o número do contrato e da conta